



Budget primitif 2023

Budget principal :

Section de fonctionnement	Page 1
Section d'investissement	Page 4
Etat de la dette	Page 7
Subventions aux associations	Page 8
Participations	Page 10

Budget annexe Camping Page 11

Budget annexe Cinéma Page 14

Balance consolidée Page 17



BUDGET PRIMITIF 2023

Dépenses de fonctionnement

	BP 2022	CA 2022	BP 2023
60611 Eau et assainissement	30 000,00	51 107,11	45 000,00
60612 Energie-Electricité	181 000,00	184 879,11	230 000,00
606130 Chauffage urbain chaufferie	45 000,00	36 896,03	60 000,00
60622 Carburant	22 000,00	27 751,94	33 700,00
60623 Alimentation	1 500,00	597,23	4 350,00
60628 Autres fournitures	60 300,00	30 313,78	41 150,00
60631 Fournitures d'entretien	7 000,00	8 907,13	8 700,00
60632 Fournitures de petit équipement	30 500,00	32 507,82	34 610,00
60636 Vêtements de travail	8 720,00	5 337,40	7 500,00
6064 Fournitures administratives	7 600,00	7 297,17	9 000,00
6065 Livres disques	14 000,00	13 948,70	14 000,00
6068 Autres fournitures (Masques)			
60 Achats et variation de stocks	407 620,00	399 543,42	488 010,00
611 Contrats de prestation de services	65 130,00	53 405,78	51 250,00
6135 Locations mobilières	30 700,00	26 011,64	42 000,00
61521 Terrains	114 240,00	105 230,19	133 935,00
61524 Entretien bois et forêts	12 060,00	14 249,98	14 300,00
615221 Bâtiments	11 200,00	2 863,51	7 710,00
615231 Voirie/Réseaux	4 500,00		2 500,00
615232 Réseaux		4 085,52	-
61551 Matériel roulant	1 700,00	2 038,30	14 500,00
61558 Autres biens mobiliers	6 780,00	3 874,60	6 785,00
6156 Maintenance	68 660,00	53 688,64	64 620,00
6168 Primes d'assurances	56 000,00	53 638,12	59 200,00
6182 Documentation générale et technique	2 715,00	1 937,50	2 205,00
6184 Versements à des organismes de format.	9 900,00	4 750,30	9 500,00
6188 Autres frais divers	1 000,00	464,82	500,00
61 Services extérieurs	384 585,00	326 238,90	409 005,00
6225 Indemnités comptable/régisseurs	525,00	822,46	775,00
6226 Honoraires	7 000,00	6 640,00	10 000,00
6227 Frais d'actes et de contentieux	1 000,00		
6228 Divers(Rem Enseignants)	16 000,00	14 511,90	15 000,00
6231 Annonces et insertion	2 000,00	1 426,34	3 500,00
62320 Service Fêtes et cérémonies	100 700,00	99 414,43	101 400,00
62321 Saison culturelle	73 660,00	73 864,36	103 600,00
6236 Catalogues et imprimés	12 530,00	13 650,35	18 680,00
6237 Publications	8 500,00	4 105,00	16 000,00
6241 Transports de biens		600,00	
6256 Missions	5 250,00	5 594,56	6 450,00
6261 Frais d'affranchissement	6 500,00	4 748,92	5 500,00
6262 Frais de téléphone	13 270,00	11 801,93	15 700,00
627 Services bancaires	200,00	117,97	150,00
6281 Cotisations	12 310,00	12 705,77	13 050,00
62878 Vst organismes extérieurs	51 000,00	47 531,20	50 000,00
6288 Autres services extérieurs			3 000,00
62 Autres services extérieurs	310 445,00	297 535,19	362 805,00
63512 Taxes foncières	32 000,00	28 683,00	30 000,00
6353 Impôts indirects	7 680,00	7 369,01	10 200,00
6354 Droits d'enregistrement et timbres		431,52	
6355 Taxes et impôts sur les véhicules	1 500,00	1 482,00	2 000,00
6358 Autres droits			
63 Autres impôts, taxes et versements assimilés	41 180,00	37 965,53	42 200,00
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 143 830,00	1 061 283,04	1 302 020,00

SUITE DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		BP 2022	CA 2022	BP 2023
6217	Personnel affecté par la commune membre du GFP			-
6218	Autre personnel extérieur Ecole de danse	61 400,00	65 532,57	65000
62180	Personnel de remplacement	67 900,00	43 199,34	35 000,00
62181	Personnel saisonnier	63 600,00	63 327,40	40 000,00
62182	Enseignants étude		2 039,31	
6332	Cotisations versées au FNAL	6 500,00	6 278,00	6 500,00
6336	Cot CNFPT	29 000,00	27 977,00	29 000,00
64111	Rén principale	1 068 000,00	1 110 134,61	1 170 000,00
64112	NBI,	32 500,00	27 179,32	35 000,00
64114	Pers. Titulaire - Prime inflation		4 100,00	
64118	Autres indemnités	244 750,00	143 035,75	198 000,00
64131	Rem pers non titulaire	44 000,00	44 490,43	51 000,00
64168	Autres emplois d'insertion		1 041,97	
64171	Rémunération des apprentis	8 300,00	7 278,62	8 000,00
64172	Apprentis - Indemnité inflation		100,00	
6451	URSSAF	235 000,00	224 376,74	226 000,00
6453	Cot retraite	356 000,00	352 465,01	383 000,00
6454	ASSEDIC	7 000,00	6 182,00	6 500,00
6456	Versement au FNC du SF	1 500,00		1 500,00
6474	Vsts autres œuvres sociales (CDAS)	21 450,00	21 450,00	22 500,00
6475	Medecine du travail	1 000,00	341,65	1 000,00
6478	Autres charges sociales diverses	2 100,00	889,81	2 000,00
012	CHARGES DE PERSONNEL	2 250 000,00	2 151 419,53	2 280 000,00
6512	Droit informatique en nuage	4 480,00	13 221,44	9 860,00
6518	Autres		24,20	
6531	Indemnités	111 430,00	103 820,53	115 350,00
6532	Frais de mission		380,00	500,00
6533	Cotisations de retraite	9 100,00	19 575,48	9 500,00
6535	Formation	2 000,00		2 000,00
6536	Frais de représentation			
6541	Pertes sur créances irrécouvrables	1 000,00		1 000,00
6542	Créances éteintes			
65548	Contributions org. regroupement	66 840,00	65 372,80	65 950,00
657362	Participation CCAS	310 000,00	308 000,00	267 720,00
65738	Autres organismes publics	252 506,00	223 871,00	248 180,00
6574	Subventions autres organismes	90 000,00	89 685,80	88 500,00
65888	Charges diverses de gestion courante		21,71	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	847 356,00	823 972,96	808 560,00
66111	Intérêts des emprunts	168 200,00	165 405,20	310 000,00
66112	ICNE	- 7 061,27	-7 061,27	- 14 647,06
6688	Autres charges financières		650	
66	CHARGES FINANCIERES	161 138,73	158 993,93	295 352,94
6718	Autres charges exceptionnelles	4 500,00	4 500,00	0,41
673	Titres annulés	800,00	1082,66	450,00
675	Valeur comptable des élt d'actif cédés		7 189,89	
6761	Diff sur réalisations transf		44 132,11	
678	Autres charges exceptionnelles	0,58		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 300,58	56 904,66	450,41
6817	Dotation prov pour dépréciation actif		634,73	
6811	Dotation aux amortissements	393 200,00	390 649,88	332 343,03
6865	Dotation risques et charges financières	6 000,00	7 420,20	7 500,00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	399 200,00	398 704,81	339 843,03
73921	Attributions de compensation	1 366 413,00	1 366 413,00	1 366 413,00
014	Attributions de compensation	1 366 413,00	1 366 413,00	1 366 413,00
022	Dépenses imprévues	8 000,00		35 501,00
023	Virement à la section d'investissement	1 008 365,00		961 600,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		7 189 603,31	6 017 691,93	7 389 740,38

Recettes de fonctionnement

		BP 2022	CA 2022	BP 2023
	7022			
	70311			
	70323			
	70611			
	7062			
	70631			
	7067			
	70688			
	7081			
	70846			
	70848			
	70876			
	7088			
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE	520 561,00	537 481,84	530 600,00
72	TRAVAUX EN REGIE	70 000,00		
	73111			
	7318			
	73212			
	73221			
	73223			
	7336			
	7343			
	7351			
	7368			
	7381			
	7388			
73	IMPOTS ET TAXES	3 594 278,00	3 758 915,33	3 858 845,00
	7411			
	74121			
	74127			
	744			
	7473			
	7478			
	748313			
	74834			
	74835			
	7485			
	7488			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PART.	2 101 409,00	2 106 149,95	2 170 741,00
	752			
	7588			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	95 000,00	103 195,36	113 000,00
	6419			
	6459			
013	ATTENUATION DE CHARGES	5 000,00	7 089,87	3 000,00
76	PRODUITS FINANCIERS		49,07	
	773			
	7718			
	775			
	7761			
	7788			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 000,00	77 589,48	2 000,00
78	REPRISES SUR PROVISIONS	20 800,00	20 799,10	7 421,00
002	Excédent de fonctionnement	780 555,31		704 133,38
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT		7 189 603,31	6 611 270,00	7 389 740,38

D E P E N S E S D ' I N V E S T I S S E M E N T				R E C E T T E S D ' I N V E S T I S S E M E N T					
OPERATION FINANCIERE		RAR	BP 2023	TOTAL	OPERATION FINANCIERE		RAR	BP 2023	TOTAL
1641 Emprunts en Euros			498 124,31	498 124,31	10222 FCTVA			105 000,00	105 000,00
10226 Taxe d'aménagement			15 022,00	15 022,00	10226 Taxe aménagement			20 000,00	20 000,00
15152 Reprise provision			7 421,00	7 421,00	15152 Provision pertes de change			7 500,00	7 500,00
1643 Emprunts en devises			-	-	1641 Emprunts			500 000,00	500 000,00
168758 SDE 24			-	-	1068 Rt fonct. capitalisé			670 000,00	670 000,00
020 Dépenses imprévues			15 618,25	15 618,25	021 Virement			961 600,00	961 600,00
001 résultat d'investissement			-	-	001 résultat d'investissement			190 905,53	190 905,53
1332 Amendes de police 2021			13 915,00	13 915,00	024 Produits des cessions				
		0,00	550 100,56	550 100,56	1342 Amendes de police 2021		0,00	13 915,00	13 915,00
								2 468 920,53	2 468 920,53
HORS OPERATION					HORS OPERATION				
2051 Conces et droit			-	-	28031 Frais doc urba			14 867,60	14 867,60
2111 Terrains nus		1 600,00	1 364,00	2 964,00	28041582 Batiments et installations			28 295,16	28 295,16
2138 Autres constructions				-	28041583 SDE			4 283,00	4 283,00
21311 Bâtiments publics			500,00	500,00	28051 Concessions et droits similaires			7 710,00	7 710,00
21568 Matériel incendie				-	28132 Immeubles de rapport			118 744,31	118 744,31
2182 Matériel de transport			23 950,00	23 950,00	28152 Installations de voirie			5 482,40	5 482,40
2183 Matériel de bureau		1 766,18	11 506,00	13 272,18	281531 Réseaux adduc. Eau			2 099,00	2 099,00
2184 Mobilier		498,00	4 250,00	4 748,00	281533 Réseaux câblés			3 609,00	3 609,00
2188 Autres immob corporelles			23 007,00	23 007,00	281534 Réseaux électriques			4 814,23	4 814,23
				-	281538 Autres réseaux			15 609,00	15 609,00
				-	281568 Matériel incendie			2 159,63	2 159,63
				-	281571 Matériel roulant			8 299,00	8 299,00
				-	281578 Aut matériel voirie			4 380,00	4 380,00
				-	28158 Aut matériel technique			31 409,87	31 409,87
				-	28182 Matériel de transport			18 903,08	18 903,08
				-	28183 Matériel bureau et inform.			13 945,75	13 945,75
				-	28184 Mobilier			9 356,31	9 356,31
				-	28188 Autres immob.corporelles			38 375,69	38 375,69
		3 864,18	64 577,00	68 441,18			0,00	332 343,03	332 343,03
TOTAL HORS OPERATION					TOTAL HORS OPERATION				
OPERATION 10 : VOIRIE					OPERATION 10 : VOIRIE				
2031 Etudes			43 800,00	43 800,00	1321 Etat		38 844,00	33 156,00	72 000,00
204 Bâtiments et installation		12 307,68	11 400,00	12 307,68	1323 Département		21 288,00		21 288,00
21316 Cimetière			5 968,00	26 430,93	1341 DETR		11 174,48		11 174,48
2138 Aménagements divers		20 462,93	84 117,00	84 117,00	1328 Agence de l'eau			69 000,00	69 000,00
2151 Réseaux voirie			59 292,00	59 292,00	1386 Fonds de concours CCIVS			39 000,00	39 000,00
2158 Outillage technique									

D E P E N S E S D' I N V E S T I S S E M E N T				R E C E T T E S D' I N V E S T I S S E M E N T			
	RAR	BP 2023	TOTAL		RAR	BP 2023	TOTAL
Suite Opération 10 Voirie :							
21534 Réseaux Electricité	79 662,50	6 041,00	85 703,50				
21538 Réseaux eaux pluviales	4 454,62	4 693,00	9 147,62				
21568 Matériel incendie et déf civile		5 000,00	5 000,00				
2184 Mobilier		6 500,00	6 500,00				
2188 Autres immob. Corporelles	3 012,40	20 173,00	23 185,40				
2315 Installations de voirie en cours	658 102,31	436 460,00	1 094 562,31				
TOTAL OPERATION N° 10	778 002,44	683 444,00	1 461 446,44		71 306,48	141 156,00	212 462,48
OPERATION 12 : BATIMENTS COMMUNAUX							
21311 Hotel de ville		26 000,00	26 000,00				
21318 Autres bâtiments publics	12 412,52	85 297,00	97 709,52	1323	Département		54 000,00
2132 Immeubles de rapport	31 061,46		31 061,46				
2138 Autres constructions	81 402,34	105 101,00	186 503,34				
2188 Autres immob corporelles		21 933,00	21 933,00				
TOTAL OPERATION N° 12	124 876,32	238 331,00	363 207,32		54 000,00	0,00	54 000,00
OPERATION 20 : EMBELLISSEMENT VILLE							
2031 Frais d'études	12 000,00		12 000,00	1323	Subvention Dpt	2 453,00	2 453,00
2152 Installations de voirie	502,98	10 985,00	11 487,98	1328	Autres subventions		-
2184 Mobilier		900,00	900,00	1341	DETR		-
TOTAL OPERATION N°20	12 502,98	11 885,00	24 387,98		0,00	2 453,00	2 453,00
OPERATION 22 : Maison pluridisciplinaire de santé							
2132 Bâtiments	577,67	2 500,00	3 077,67				
TOTAL OPERATION 22	577,67	2 500,00	3 077,67		0,00	0,00	0,00
OPERATION 23 : Quartier Gimel							
2151 réseaux voirie		6 304,00	6 304,00	1323	Département		0,00
2315 Voirie	54 561,64		54 561,64	1341	DETR		4 986,75
TOTAL OPERATION 23	54 561,64	6 304,00	60 865,64		4 986,75	0,00	4 986,75
OPERATION 24 : Construction médiathèque							
2313 Bâtiments (dont AMO)		243 500,00	243 500,00				
TOTAL OPERATION 24	0,00	243 500,00	243 500,00		0,00	0,00	0,00

D E P E N S E S D' I N V E S T I S S E M E N T				R E C E T T E S D' I N V E S T I S S E M E N T			
	RAR	BP 2023	TOTAL		RAR	BP 2023	TOTAL
OPERATION 25 : Salle polyvalente							
2313 Bâtiments		45 139,00	45 139,00				
TOTAL OPERATION 25	0,00	45 139,00	45 139,00		0,00	0,00	0,00
OPERATION 26 : Saint-Astier Horizon 2040							
2313 Bâtiments		255 000,00	255 000,00				
TOTAL OPERATION 26	0,00	255 000,00	255 000,00		0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES BP 2023	974 385,23	2 100 780,56	3 075 165,79	RECETTES BP 2023	130 293,23	2 944 872,56	3 075 165,79

Edition pour le budget

Exercice 2023

Emprunt Contrat / Libellé	Durée (année)	Taux (%)	Dette à l'origine	Capital au 01/01/2023	Annuité	Intérêts + frais divers	Capital	Capital au 31/12/2023	Intérêts du 01/01/2023 à la dernière échéance 2023	Intérêts de la dernière échéance 2023 au 31/12/2023	Organisme prêteur	
MON197522CHF EMP 197522CHF- RENE 191315CHF-2001/2	25	4,84	322 337,88	97 002,10	32 611,14	15 000,00	17 611,14	79 390,96	5 041,67	2 551,01	9 858,33	DEXIA Credit Local
233386EUR INVESTISSEMENTS 2005 EMPRUNT 233386EUR	30	3,49	610 000,00	372 749,81	34 233,54	13 189,65	21 043,89	351 705,92	9 928,88	3 034,54	3 260,77	DEXIA Credit Local
MPH98461EUR Renégociation 2006	37	4,60	2 926 761,56	1 702 226,25	317 019,47	196 600,02	120 419,45	1 581 806,80	33 312,78	56 886,60	163 287,24	DEXIA Credit Local
248988EUR/262038 Emprunt 2007	20	4,78	610 000,00	245 556,43	48 039,08	11 737,60	36 301,48	209 254,95	1 010,74	9 141,07	10 726,86	DEXIA Credit Local
A3308204 Emprunt 2008	20	4,80	610 000,00	245 819,24	41 040,03	4 717,99	36 322,04	209 497,20	3 866,13	1 815,64	851,86	CAISSE D'EPARGNE
A3309649 Emprunt 2010 A3309649	20	2,97	610 000,00	255 031,72	43 359,09	10 045,59	33 313,50	221 718,22	8 510,85	1 006,05	1 534,74	CAISSE D'EPARGNE
269328EUR Emprunt 2010	20	1,91	610 000,00	271 938,45	41 786,62	10 000,00	31 786,62	240 151,83	5 027,78	548,09	4 972,22	DEXIA Credit Local
A33110AY PRET MULTIPERIODES 2011	20	3,58	610 000,00	327 682,41	42 540,62	11 040,12	31 500,50	296 181,91	7 881,42	3 033,72	3 158,70	CAISSE D'EPARGNE
9041314 EMPRUNT CAISSE D'EPARGNE 2012	15	4,78	500 000,00	206 721,61	47 457,47	9 881,29	37 576,18	169 145,43	6 724,77	2 582,76	3 156,52	CAISSE D'EPARGNE
9193942 Emprunt 9193942-2013	15	3,94	300 000,00	141 074,91	26 850,43	5 544,24	21 306,19	119 768,72	2 387,10	2 687,15	3 157,14	CAISSE D'EPARGNE
5826228500 Emprunt 2013-CM	15	3,99	500 000,00	235 981,64	44 939,11	9 402,58	35 536,53	200 445,11				Credit Mutuel
249236 Emp renégo 2008	22	4,79	92 315,59	40 112,51	6 906,32	1 948,09	4 958,23	35 154,28				DEXIA Credit Local
5814669 Emprunt 2019 Maison de santé	15	0,66	500 000,00	403 917,02	35 038,04	2 585,64	32 452,40	371 464,62				CAISSE D'EPARGNE
10000860763 Pret2022-ConsolidationMaisonSanté	5	2,57	200 000,00	200 000,00	43 065,75	5 069,59	37 996,16	162 003,84				C.R.C.A.
TOTAUX			9 001 415,03	4 745 814,10	804 886,71	306 762,40	498 124,31	4 247 689,79	83 692,12	83 286,63	204 064,38	

Page 7.

Subventions aux associations

SUBVENTIONS LOCALES	Montant
<u>Action sociale et humanitaire :</u>	
Donneurs de sang	300,00
F.N.A.C.A	300,00
FOPAC	300,00
Secours Catholique	
PGCATM	300,00
FGRCF	300,00
SOS Chats libres	1 000,00
UPMRAC (Union pér Mutilés Réformés anciens comb	75,00
Les joyeux compères	200,00
Génération Mouvements	200,00
Regard sur l'Inde	
Total Action sociale et humanitaire	2 975,00

<u>Associations sportives :</u>	
Ass. Sportive du collège Rimbaud	1 000,00
Club bouliste Astérien	800,00
Club nautique	4 000,00
Gym Bien être- Tulippilates de la Vallée de l'Isle	1 400,00
Ass LIMENS JSA FOOTBALL	13 000,00
J.S.A Karaté Do	3 700,00
JSA Musculation	400,00
USAN Rugby	18 000,00
Saint-Astier Triathlon	5 800,00
J.S.A Cyclisme	8 000,00
Judo Club Astérien	3 000,00
J.S.A Subaquatique	
Tennis Club Saint-Astier	1 000,00
JSA Hand Ball	3 000,00
Les godillots de la Vallée de l'Isle	
Le roseau astérien	800,00
Léopard Club Astérien	1 000,00
Les archers d'Astérius	200,00
Le championnat France militaire Beach Volley	150,00
Total Associations sportives	65 250,00

Education et culture :	
Amicale laïque L'Etoile	2 000,00
Entredanses	500,00
Fet Astier	4 000,00
Foyer socio-éducatif collège	
L'air de rien, le plaisir de chanter ensemble(chorale)	400,00
Club Les 4 as	300,00
Saint Ast Bandas	
Théâtre la Poivrière	500,00
Les devants de la scène	1 800,00
Virus	4 500,00
Les amis de l'orgue	500,00
La confrérie des jeteurs de dés	300,00
les arts osés	
Atelier Rouge Théâtre	750,00
Métamorphose	
Aquariophilie - SAPA	350,00
APE des 3 écoles	200,00
Au pays d'Astérius	
Saint Astier Patrimoine	150,00
Total Education et culture	16 250,00
Economie, tourisme et environnement	
Leybardie en fête	200,00
Vitrines et ateliers au pays de Saint-Astier	500,00
Pays de l'Isle en Périgord - Plan façades	686,00
Trufficulteurs pérocoriens	200,00
Total Economie, tourisme et environnement	1 586,00
Total des subventions locales	
	86 061,00
AUTRES SUBVENTIONS :	
MFR du Ribéracois	210,00
ADEPAPE	50,00
BUQI PERIGORD	150,00
Clowns stéthoscopes	140,00
Total des autres subventions	550,00

TOTAL GENERAL DES SUBVENTIONS	86 611
--------------------------------------	---------------

Réserve	1 889
----------------	--------------

TOTAL DU COMPTE 6574	88 500
-----------------------------	---------------

DETAIL DES PARTICIPATIONS PREVUES EN 2023
--

Organisme	Compte 6281	Compte 65548
Agence Technique Départementale (1,04€/ha)	5 896,00	650,00
Asso. Des petites villes de France		
ANDES	244,00	
Syndicat des énergies		50 052,60
SITS (transports scolaires)		15000,00
Union des Maires	1 263,95	
SPA (1 € par habitant)	5 157,55	
Réseau 535 (Salles spectacles)	250,00	
CN Villes et Villages fleuris	225,00	
TOTAL	13 036,50	65702,60

BUDGET ANNEXE DU CAMPING

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES		BP 2022	CA 2022	BP 2023
60	Achats et variation de stocks			
61528	Services extérieurs	300,00		
62	Autres services extérieurs			4 000,00
637	Autres impôts, taxes et versements ass.			
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	300,00	0,00	4 000,00
012	CHARGES DE PERSONNEL			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	0	0	
	66111 Intérêts des emprunts et dettes	9 900,00	9880,24	11 100,00
	66112 ICNE	- 183,14	-183,14	- 455,93
66	CHARGES FINANCIERES	9 716,86	9 697,10	10 644,07
	673 Titres annulés			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00	0,00	
	6811 Amortissements	39 470,00	39 470,00	41 200,00
6811	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	39 470,00	39 470,00	41 200,00
023	VIREMENT SECTION D'INVESTISSEMENT			
	TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	49 486,86	49 167,10	55 844,07

RECETTES

		BP 2022	CA 2022	BP 2023
	70323 Redev d'occupation du sol			
	7068 Autres droits			
	70611 Redev d'assainissement collectif			
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE	0,00	0,00	
72	TRAVAUX EN REGIE			
	747 Participation commune	38 075,56	38 000,00	44 599,89
74	PARTICIPATIONS	38 075,56	38 000,00	44 599,89
	757 Redevances versées	11 000,00	10 999,98	11 000,00
	758 Produits divers			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	11 000,00	10 999,98	11 000,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
78	Reprise amortissements des immos corporelles			
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	411,3		244,18
	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	49 486,86	48 999,98	55 844,07

SECTION D'INVESTISSEMENT :

DEPENSES		Prév 2022	CA 2022	Reports	BP 2023
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES	20 015,00	20 011,27		21 000,00
	1641 Emprunts	20 015,00	20 011,27		21 000,00
	16878 Autres organismes				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	205 Licence, Logiciels				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 000,00	21 577,80	25 893,36	100 000,00
	2183 Matériel de bureau et informatique				
	2188 Autres immobilisations corporelles	100 000,00	21 577,80	25 893,36	100 000,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	118 137,67	0,00	0,00	90 870,24
	2318 Constructions	118 137,67			90 870,24
28	CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES	0	0,00	0,00	
	28188 Reprises sur amortissements				
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		238 152,67	41 589,07	25 893,36	211 870,24
				237 763,60	

RECETTES		Prév 2022	CA 2022	Reports	BP 2023
001	Résultat d'investissement	198 682,67			196 563,60
1068	AFFECTATION RESULTAT				
16	EMPRUNTS	0,00	0,00	0,00	-
	1641 Emprunts auprès des ets de crédit				
	16878 Autres organismes et particuliers				
28	AMORTISSEMENTS	39 470,00	39 470,00	0,00	41 200,00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEM				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		238 152,67	39 470,00	0,00	237 763,60
				237 763,60	

Edition pour le budget

Exercice 2023

Emprunt Contrat / Libellé	Durée (année)	Taux (%)	Dette à l'origine	Capital au 01/01/2023	Annuité	Intérêts + frais divers	Capital	Capital au 31/12/2023	Intérêts du 01/01/2023 à la dernière échéance 2023	Intérêts de la dernière échéance 2023 au 31/12/2023	Intérêts de la dernière échéance 2022 au 31/12/2022	Organisme prêteur
249236EUR AMENAGEMENT CAMPING	25	3,96	150 000,00	60 268,76	10 376,29	2 926,88	7 449,41	52 819,35	1 715,48	865,71	1 211,40	DEXIA Credit Local
MPH984611EUR René Jociation 2006	37	4,60	52 232,56	30 324,95	5 653,88	3 499,50	2 154,38	28 170,57	592,97	1 076,28	2 906,53	DEXIA Credit Local
MIN262807EUR/0279596 Emprunts 2008	20	4,94	200 000,00	92 592,10	16 030,50	4 637,58	11 392,92	81 199,18	12,88	4 000,10	4 624,70	DEXIA Credit Local
TOTAUX			402 232,56	183 185,81	32 060,67	11 063,96	20 996,71	162 189,10	2 321,33	5 942,09	8 742,63	

BUDGET ANNEXE CINEMA

Section de fonctionnement :

DEPENSES		BP 2022	CA 2022	BP 2023
60622	Carburant	300,00	571,54	600
60623	Alimentation		40,91	50
60628	Autres fournitures	4 000,00	2 562,30	2900
60631	Fournitures d'entretien			325
60632	Petit matériel	400,00	514,29	1350
60636	Vêtements			700
6064	Fournitures de bureau	1 420,00	1 084,64	600
60	Achats et variation de stocks	6 120,00	4 773,68	6 525,00
611	Contrat de prestations de services	2 900,00	2624,85	2750,00
6135	Locations mobilières	28000	27 599,71	29 200,00
615221	Bâtiments publics	2500		3 200,00
61558	Autres biens mobiliers	1000	612,92	600,00
6156	Maintenance	5300	5 805,00	5 400,00
6182	Documentation	50	49,99	50,00
61	Services extérieurs	39 750,00	36 692,47	41 200,00
6225	Indemnités au comptable et régisseur	100,00	94,52	100,00
6232	Fêtes et cérémonies	6000	4 807,30	8000
6236	Catalogues et imprimés	4900	4 485,78	5600
6237	Publications	5200	6 068,00	6930
6256	Missions			1000
6241	Transports de biens	200		
6261	Frais d'affranchissement	150	70,90	100
6262	Frais de télécommunications	830	836,95	860
627	Services bancaires et assimilés	300	337,64	350
6281	Concours divers (cotisations)	455	455,00	385
62	Autres services extérieurs	18 135,00	17 156,09	23 325,00
6353	Impôts indirects	8 250,00	10 256,58	9500
63	Impôts, taxes et versement	8 250,00	10 256,58	9 500,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	72 255,00	68 878,82	80 550,00
6332	Cotisations FNAL	500,00	366,00	500,00
6336	Cotisations CNFPT	1 800,00	1 671,00	1 800,00
64111	Rémunération principale	74 600,00	73 573,41	80 000,00
64112	NBI, Suplilt familial	1 600,00	1 144,32	1 700,00
64114	Pers. Titulaire - indemnité inflation		300,00	
64118	Autres indemnités	4 500,00	3 985,96	5 000,00
6451	Cotisations URSSAF	12 000,00	11 216,00	13 000,00
6453	Cotisations Caisses de retraite	23 000,00	22 866,07	24 000,00
012	CHARGES DE PERSONNEL	118 000,00	115 122,76	126 000,00
6541	Créances adm en non valeur			
65548	Contributions aux organismes	1 100,00	571,00	900
65888	Autres		1,38	
65	AUTRES CHARGES GESTION COURANTE	1 100,00	572,38	900,00
66111	Intérêts des emprunts et dettes	22 691,00	22 690,38	42 500,00
66112	ICNE	- 570,15	-570,15	- 3 643,03
66	CHARGES FINANCIERES	22 120,85	22 120,23	38 856,97
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	59,57		300
68	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	9 000,00	8 986,40	9 000,00
023	VIREMENT SECTION D'INVESTISSEMENT	88 000,00		66 000,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		310 535,42	215 680,59	321 606,97

RECETTES DE FONCTIONNEMENT			BP 2022	CA 2022	BP 2023
	7062	redev et drts services culturels	65 000,00	75 864,66	76220
	70848				
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE		65 000,00	75 864,66	76 220,00
	7472	Région		9 150,00	8800
	7473	Département		180 000,00	197 459,05
	74748	Participation commune	209 429,85		
	7478	Participations autres organismes(Art et es	9 400,00	8 987,70	8800
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS		218 829,85	198 137,70	215 059,05
75	AUTRES PROD. DIVERS GESTION COURANTE			0,58	
64	REMBT SUR CHARGES SECURITE SOCIALE			300,00	
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT		26 705,57		30 327,92
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT			310 535,42	274 302,94	321 606,97

Section d'investissement :

DEPENSES

			Prév 2022	CA 2022	RAR	BP 2023
	1641	Emprunts	57 910,00	57 907,51		58 700,00
16	EMPRUNTS ET DETTES		57 910,00	57 907,51	0,00	58 700,00
	2031	Frais d'études(Etude archi renov hall)	7 200,00		7 200,00	
	205	Logiciels (de montage FILMORA PRO)				
	21318	Travaux bâtiments	33 502,54	15 095,00	19 414,54	23 855,26
	2183	Matériel de bureau	47 890,36		3 521,79	
	2184	Mobilier			2 395,20	
	2188	Autres immob				400,00
20/2	IMMOBILISATIONS		88 592,90	15 095,00	32 531,53	24 255,26
001	DEFICIT D'INVESTISSEMENT REPORTE		18 497,10			14 513,21
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT			165 000,00	73 002,51	32 531,53	97 468,47
					130 000,00	

RECETTES

			Prév 2022	CA 2022	RAR	BP 2023
10	Affectation du résultat		68 000,00	68 000,00		55 000,00
13	SUBVENTIONS		-	0,00		0
	1328	Retour TSA				
	28182	Matériel de transport	9 000,00			
	28183	matériel de bureau		1 306,20		
	28184	Mobilier		509,50		
	28188	Autres immobilisations		7 170,90		
28	AMORTISSEMENTS		9 000,00	8 986,60	0,00	9 000,00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEM		88 000,00			66 000,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT			165 000,00	76 986,60	0,00	130 000,00
					130 000,00	

Edition pour le budget

Exercice 2023

Emprunt Contrat / Libellé	Durée (année)	Taux (%)	Dettes à l'origine	Capital au 01/01/2023	Annuité	Intérêts + frais divers	Capital	Capital au 31/12/2023	Intérêts du 01/01/2023 à la dernière échéance 2023	Intérêts de la dernière échéance 2023 au 31/12/2023	Intérêts de la dernière échéance 2022 au 31/12/2022	Organisme prêteur
249236EUR REFLECTION CABINE+DESENFUMAGE	25	3,96	200 000,00	80 356,02	13 835,36	3 902,59	9 932,77	70 423,25	2 287,35	1 154,24	1 615,24	C.LOCAL DE FRANCE
MPH984611EUR Renégociation 2006	37	4,60	443 330,13	257 902,92	47 996,70	29 762,00	18 234,70	239 668,22	5 043,01	9 156,66	24 718,99	DEXIA Credit Local
MIN262807EUR/0279595 Emprunts 2008	20	4,94	175 000,00	81 018,07	14 026,69	4 057,88	9 988,81	71 049,26	11,27	3 500,08	4 046,61	DEXIA Credit Local
70004568620 Emp rénovation cinéma	20	1,82	300 000,00	125 072,72	17 518,02	3 251,89	14 266,13	110 806,59	2 845,40	252,50	406,49	C.R.C.A.
A331310R Emp A331310R-Emprunt 2013	14	3,83	83 108,28	41 085,74	7 697,08	1 485,08	6 212,00	34 873,74				CAISSE D'EPARGNE
TOTAUX			1 201 438,41	585 435,47	101 073,85	42 459,44	58 614,41	526 821,06	10 187,03	14 063,48	30 787,33	

BALANCE CONSOLIDÉE BUDGET PRIMITIF 2023

FONCTIONNEMENT	DEPENSES	RECETTES
COMMUNE	7 389 740,38	7 389 740,38
CINEMA	321 606,97	321 606,97
CAMPING	55 844,07	55 844,07
TOTAUX	7 767 191,42	7 767 191,42

INVESTISSEMENT	DEPENSES	RECETTES
COMMUNE	3 075 165,79	3 075 165,79
CINEMA	130 000,00	130 000,00
CAMPING	237 763,60	237 763,60
TOTAUX	3 442 929,39	3 442 929,39

TOTAL DES DEUX SECTIONS	11 210 120,81	11 210 120,81
--------------------------------	----------------------	----------------------